
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН 

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

  

 1 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

  

  

  

  

22.04.2015                                                                   
                         № 48

  

 2 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

с. Нововоскресеновка

  

  

  

  

  

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

  

  

  

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации пунктом 1.9 Правил
охраны  жизни людей на водных объектах на территории Амурской области,
утвержденных постановлением губернатора Амурской области от 24.05.2007 № 345, в
целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных
объектах поселения

  

 3 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

п о с т а н о в л я ю:

  

  

  

  

1.Утвердить прилагаемый   План по обеспечению безопасности людей, охране их жизни
и здоровья на водных объектах на 2015 год (приложение №

  

  

2. Определить место массового (неорганизованного) отдыха людей  у воды - озеро
Кругленькое.

  

  

3.Установить знаки «Купаться запрещено» возле мест массового (неорганизованного)
отдыха людей у воды.

  

  

4.Рекомендовать участковому уполномоченному с целью обеспечения правопорядка и

 4 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

безопасности организовать патрулирование и рейды в местах массового отдыха людей у
воды.

  

  

5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

  

  

Глава Нововоскресеновского сельсовета                            О.И. Гавага

  

  

  

 5 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 6 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение  № 1

  

  

к постановлению главы

  

 7 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

сельсовета    № 48  от 22.04.2015

  

  

  

  

План

  

  

по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья

  

  

на водных объектах на 2015 год

  

  

  

 8 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

  

  

  

        

№пп

  

Наименование мероприятий

  

Дата

  

Ответственный

  
    

1

  

2

  

3

  

 9 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

4

  
    

1.

  

Утвердить   план по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных   объектах на 2015 год

  

Май-июнь

  

-Администрация

  
    

2.

  

Определить место рыбной   ловли и место для купания

  

Май-июнь

  

-Администрация

 10 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

-Отделение с.   Нововоскресеновка

  
    

3.

  

Установить опознавательные   знаки в местах отдыха

  

Май-июнь

  

-Администрация

  
    

4.

  

Провести инструктажи,   занятия с руководителями по оказанию первой медицинской помощи

  

Июнь

июль

  

-ГБУЗ АО врачебная   амбулатория с.Нововоскресеновка

  
    

5.

  

 11 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

В местах массового отдыха   организовать охрану общественного порядка

  

Июнь

август

  

-Администрация

-УУП

  
    

6.

  

Зарегистрировать маломерные   суда

  

май

  

Гос. инспекция по   маломерным судам г.Благовещенск

  
      

  

  

 12 / 13



О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

  

 13 / 13


